[image: Герб Вихоревки]
27.09.2023 года №60
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БРАТСКИЙ РАЙОН
ВИХОРЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ ОТДЕЛЬНЫХ РЕШЕНИЙ ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Руководствуясь частью 2 статьи 44 Устава Вихоревского муниципального образования, на основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 22.06.2023 года №526-пп «Об установлении дополнительных требований к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории Иркутской области», Дума Вихоревского муниципального образования
РЕШИЛА:

	1. Признать утратившими силу:
	1.1. Решение Думы Вихоревского муниципального образования от 27 сентября 2006 года №43 «Об утверждении правил содержания собак и иных домашних животных на территории Вихоревского городского поселения»;
	 1.2. Решение Думы Вихоревского муниципального образования от 29 мая 2009 года №60 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Вихоревского муниципального образования от 27.09.2006г. №43 об утверждении правил содержания собак и иных животных на территории Вихоревского городского поселения».
	2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Вихоревского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по собственности, промышленности и жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Вихоревского
муниципального образования						Н. Ю. Дружинин

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования						Л.Г.Ремизова

image1.jpeg